
Consultas Realizadas 

Licitación 469485 - Consultoría en
Planificación urbana y gestión territorial para

el Municipio de Santa Rosa del Monday

Consulta 1 - Se restringe la presencia de oferentes con el Perfil del

Consultas Realizadas   Licitación 469485 - Consultoría en Planificación urbana y gestión territorial para el Municipio de Santa Rosa del Monday

15/12/25 10:12 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 1 - Se restringe la presencia de oferentes con el Perfil del
Profesional,

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2025

Perfil del Profesional 
Requisito mínimo: Título universitario en 
Geografía, Urbanismo, Planificación Territorial u 
otra carrera afín. 
La calificación máxima de este factor será de 50 
otorgándose: 
50 puntos: al profesional con experiencia 
laboral de más de 12 años en cargos de Asesor 
y/o consultor catastral y/o planificación urbana 
en instituciones públicas y/o privadas, 
40 puntos: al profesional con experiencia 
laboral de más 10 años en cargos de Asesor y/o 
consultor catastral y/o planificación urbana en 
instituciones públicas y/o privadas, 
30 puntos: al profesional con experiencia 
laboral de 8 a 10 años como mínimo en cargos 
de Asesor y/o consultor catastral y/o planificación urbana en instituciones públicas 
y/o privadas, 
20 puntos: al profesional con experiencia 
laboral de 5 a 7 años como mínimo en cargos de 
Asesor y/o consultor catastral y/o planificación 
urbana en instituciones públicas y/o privadas y 
10 puntos: al profesional con experiencia 
laboral de 1 a 4 años como mínimo en cargos de 
Asesor y/o consultor catastral y/o planificación 
urbana en instituciones públicas y/o privadas 
(presentar copias de contratos de trabajos 
realizados y copia del Título universitario)
DA UNA IMPRESION DE QUIENES QUEREMOS COMPETIR, que la exigencia del Perfil profesional exigido , esta muy
direccionado. Ojala lo consideren y considerar de aquellos que tienen 5 años sean con un puntaje mas acorde al llamado
que hace la Municipalidad..

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2025

En atención a las consultas sobre el Perfil del Profesional establecido en la matriz de evaluación del llamado "Consultoría en
Planificación Urbana y Gestión Territorial para el Municipio de Santa Rosa del Monday", informamos que:

Los criterios de puntaje según experiencia laboral se mantienen ya que permiten valorar de manera objetiva la trayectoria
y la capacidad técnica de cada profesional para el cumplimiento de los objetivos del llamado.

La matriz no restringe la participación. Todos los consultores que cumplan con el requisito mínimo de título universitario en
áreas afines pueden postular, incluyendo aquellos con 5 o más años de experiencia, quienes serán evaluados de acuerdo
con el puntaje asignado a su nivel de trayectoria.

La documentación requerida (copias de contratos y título universitario) garantiza transparencia, verificabilidad y equidad
en la evaluación de todas las propuestas.

En conclusión, la matriz asegura un proceso competitivo y equitativo, permitiendo la participación de consultores con
distintos niveles de experiencia, sin comprometer la calidad técnica del servicio requerido

Consultas Realizadas   Licitación 469485 - Consultoría en Planificación urbana y gestión territorial para el Municipio de Santa Rosa del Monday

15/12/25 10:12 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 469485 - Consultoría en Planificación urbana y gestión territorial para el Municipio de Santa Rosa del Monday
	Consulta 1 - Se restringe la presencia de oferentes con el Perfil del Profesional,


